
Občanské sdružení LECCOS – RC Kosti čka 

   Seznam a obsah her k zapůjčení 1 

SEZNAM A OBSAH HER 
 

( Kč – pořizovací cena / Kč – cena půjčovného na týden  ) 
 

1) Pipeline        500,-Kč / 50,- Kč 
Věk hráčů: od 6 do 99 let  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráčů  
Popis: Pipeline je překvapivě zajímavá prostorová hra. Je určená sice pro děti, ale 
i dospělý si ji může zahrát jako jednoduchou a zábavnou hříčku. 4 hráči mají sadu 
prostorových rour své barvy a snaží se propojit dvě protilehlé strany plánu. Hra 
rozvíjí jemnou motoriku, logické myšlení a strategii. 
 

2) My first SUDOKU       500,-Kč / 50,- Kč 
Věk hráčů: od 4 do 99 let  
Počet hráčů: pro 1 až 4 hráčů  
Popis: Velká výzva pro malé lidičky! Hra Moje první Code Sudoku vznikla na 
základě úžasné logické hry, která je celosvětovým hitem. Tato hra je založená na 
bázi klasického Sudoku, jen doplňovačky jsou menší, hrací kameny ilustrované a 
zadání jsou přizpůsobena schopnostem dětí. 
 

3) Želví závody        450,-K č / 50,- Kč 
Věk hráčů: od 6 let do 99 let 
Počet hráčů: 2 až 5 
Doba hraní: Krátká hra do 20 minut  
Popis: Želvy mají málokdy naspěch - ale někdy mají také ony důvod ke spěchu, 
např. proto, aby se co nejrychleji dostaly k zelenému šťavnatému salátu na 
druhém konci louky. A protože nejsou obzvlášť vytrvalé, pokoušejí se často vylézt 
na záda jiné želvy, aby se nechaly trochu poponést. Ve spěchu a shonu se často 
stává, že nějaká želva běží špatným směrem, ale nakonec se přece jen první 
želva dostane do záhonu se salátem a začne si s požitkem pomlaskávat. 

 
4) Duha       240,- Kč / 40,- Kč 

Věk hráčů: od 3 do 10 let  
Počet hráčů: pro 1 až 6 hráčů  
Popis: Zajímavá hra s duhovou hrací plochou a s různobarevnými žetony - 
„kapičkami deště“ - učí malé děti poznávat barvy a pojmenovávat předměty či 
zvířátka. Starší děti si v této hře procvičují paměť při hledání „poslušných“ a 
„neposlušných“ kapiček. Oceněno titulem „Správná hračka“.  
 

5) Můj první kvíz      270,-K č / 40,- Kč 
Věk hráčů: od 3 do 7 let  
Počet hráčů: pro 1 až 6 hráčů  
Popis: Nejnovějším přírůstkem oblíbené série Her a legrácek Dráčka Fráčka je 
originální vzdělávací kvíz. Unikátní pojetí 90 hracích karet spolu s již tradičně 
vysokou úrovní výtvarného zpracování umožňují dětem řešit úkoly a ověřovat si 
správnost odpovědí, aniž by musely umět číst. Náměty otázek se týkají 
každodenního života; hra tak nenásilným způsobem rozvíjí slovní zásobu, cvičí 
pozorovací schopnosti i paměť a podporuje samostatné myšlení. 
 
 



Občanské sdružení LECCOS – RC Kosti čka 

   Seznam a obsah her k zapůjčení 2 

6) Hádanky Drá čka Fráčka    300,-Kč / 40,- Kč 
Věk hráčů: od 4 do 7 let 
Popis: Na 135 kartičkách najdou děti veselé veršované hádanky. Odpovědi ve 
formě obrázků jsou vždy na zadní straně kartičky. Pokud dítě odpoví správně na 
zadanou otázku, dostane žeton. Ten položí na hrací kartu na kolečko stejné 
barvy. Vyhrává hráč, který jako první zaplní barevná kolečka na své kartě 
příslušnými žetony. Hra rozvíjí slovní zásobu, logické myšlení a schopnost 
soustředění. Je určena především dětem předškolního věku, ale nudit se při ní 
nebudou ani starší děti. 
 

7) Méďa, včely a med      300,- K č / 40,- Kč 
Věk hráčů: od 2 do 4 let  
Počet hráčů: pro 4 až 7 hráčů  
Popis: Méďové mají nesmírně rádi med, proto se snaží nasbírat co nejvíce 
soudků s touto slaďoučkou pochoutkou. Včely se však svého medu nerady 
vzdávají. Hra zábavnou formou učí děti matematickým operacím sčítání a 
odčítání. 

 
8) Hurá na kolo!      270,- K č / 40,- Kč 

Věk hráčů: od 6 do 12 let  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče  
Popis: Jedinečná stolní hra, jež vznikla ve spolupráci s odborníky Ministerstva 
dopravy – BESIP, zábavnou formou seznamuje děti s důležitými dopravními 
značkami a pravidly silničního provozu. Obsahuje dvě verze s různou obtížností: 
mladší hráči se při pohybu po hrací ploše musí řídit dopravními značkami, starší 
odpovídají na kvízové otázky. Díky zaměření na problematiku chodce a cyklisty 
se hra nejen stává nepostradatelnou učební pomůckou v dopravní výchově, ale i 
cenným pomocníkem rodičů a vedoucích cykloturistických kroužků. 

 
9) Vlci a ovce        330,- K č / 50,- Kč 

Věk hráčů: od 7 do 99 let  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče  
Popis: Zábavná hra ve stylu současných strategických her. Hráči tvoří stáda ovcí 
a s pomocí myslivců je chrání před vlky. Tato hra získala ve Francii ocenění JEU 
DE L´ANNEE 2003 - Hra roku 2003. 
 

10) Soubor her Ve černíček Čt    380,- Kč / 50,- Kč 
Věk hráčů: od 4 do 99 let  
Počet hráčů: pro 2 a více hráčů  
Popis: Soubor plný dobrodružných her se známými postavičkami z pohádek 
České televize. Máte možnost prožít napětí a zábavu v těchto šesti hrách:  Najdi 
si dvojičky, Pan Kotrč hledá Večerníčky, Člověče nezlob se, Mrkvičky, Mistrovství 
skoku pro něco a Fíkův sen.  V souboru naleznete oblíbené hrací karty Černý 
Petr a obrázkové domino s Maxipsem Fíkem.  

 
11) Soubor her Ve černíček     380,- Kč / 50,- Kč 

Věk hráčů: od 4 do 99 let 
Počet hráčů: pro 2 a více hráčů  



Občanské sdružení LECCOS – RC Kosti čka 

   Seznam a obsah her k zapůjčení 3 

Popis: Tento soubor plný nejoblíbenějších pohádkových hrdinů je určen nejen 
těm nejmenším obdivovatelům Večerníčka. Kromě šesti hracích plánů soubor 
obsahuje dětské karty Černý Petr a domino.  

 
12) Spole čenská hra PAT a MAT    444,- K č / 50,- Kč 

Věk hráčů: od 4 do 99 let  
Počet hráčů: pro 2 a více hráčů  
Popis: Na začátku hry před sebou mají PAT a MAT nelehký úkol - opravu domu. 
Potom už záleží jen na vašich schopnostech a štěstí, jestli se z něj stane ošuntělá 
chatrč nebo krásný domeček. Ačkoliv se jedná o novou originální hru, užijete si v 
průběhu hraní i oblíbené pexeso, hody kostkou a podobně.   

 
13) Slova        270,- / 40,- Kč  

Věk hráčů: od 4 do 99 let  
Počet hráčů: pro 2 a více hráčů  
Popis: Slova, to je známá společenská hra, u které máte jedinečnou příležitost 
snadným a přirozeným způsobem rozvíjet nejen svou slovní zásobu a kombinační 
schopnosti, ale i paměť a postřeh. Procvičíte si též znalost českého jazyka. 
Možná budete překvapeni, jaké rezervy v těchto vědomostech ještě máte. 
Společenská hra Slova nabízí právě tolik možných kombinací, jak bohatá je Vaše 
slovní zásoba. Pravidla hry lze volně přizpůsobovat věku a schopnostem hráčů.  
 

14) Nešťourej se v nose! aneb Etiketa pro d ěti  350,- Kč / 50,- Kč 
Věk hráčů: od 4 do 99 let  
Počet hráčů: pro 2 a více hráčů  
Popis: Eliška a Ondra jsou dva malí človíčkové, kteří se již v dětství naučili, že se 
slušností nejdále dojdeš. A víte, co jim v tom pomohlo? No přeci jejich oblíbená 
hra Nešťourej se v nose!. Děti se tak s Eliškou a Ondrou naučí zábavnou formou 
základům etikety. Stačí si rozdat hrací desky, zamíchat kartičky a hra může začít.  
Hra postihuje tyto oblasti základů etikety: základy slušného chování a mezilidské 
komunikace, základy osobní hygieny, základy stolování, chování k těm, kteří se 
nějak odlišují, pořádek a čistota na veřejných prostranstvích vztah ke zvířátkům. 
 

15) Dávej bacha! aneb Bezpe čný start do života   350,- K č / 50,- Kč 
Věk hráčů: od 4 do 99 let  
Počet hráčů: pro 2 a více hráčů  
Popis: Eliška a Ondra jsou zase tady a pomohou dětem bezpečněji prožívat 
každý den. Hra Dávej bacha! navazuje na úspěšnou společenskou hru pro děti i 
dospělé Nešťourej se v nose! Je určena pro děti od 4 let a seznamuje děti s 
prvními životními nástrahami a názorně ukazuje, jak si s nimi poradit. Děti se 
naučí nezbytné opatrnosti a základům osobní bezpečnosti, dozvědí se, na co si 
dát pozor při hraní, sportování, při kontaktu s nebezpečnými nebo neznámými 
látkami, jak se chránit a u koho hledat pomoc, jak se chovat v kontaktu s cizími 
lidmi. 
 

16) Vadí? Nevadí! aneb Nejsme všichni stejní      350,-  Kč / 50,- Kč  
Věk hráčů: od 4 do 99 let  
Počet hráčů: pro 2 a více hráčů  
Popis: Hra Vadí? Nevadí! je o tom, že nejsme všichni stejní a přes to či právě 
proto je důležité se umět vzájemně respektovat a tolerovat. Hra vypovídá o 



Občanské sdružení LECCOS – RC Kosti čka 

   Seznam a obsah her k zapůjčení 4 

barevnosti života. O nutnosti vzájemné tolerance pro budování hezkých vztahů s 
lidmi okolo nás, bez ohledu na to, odkud jsou a jak vypadají, ale s velkým 
ohledem na to, jací jsou jako lidé. V realitě je hra o dětech, které koktají, nosí 
rovnátka, píší levou rukou, jsou z rodin s různým finančním zázemím, jsou tělesně 
postižené, neslyší, špatně se učí, nesportují, nosí brýle, nejedí maso, mají dva 
tatínky nebo naopak žádného, bydlí v dětském domově, jsou z jiné kultury či 
mluví jiným jazykem. Zkrátka jsou jiné. A že to, že jsou jiné, není důvod se jim 
posmívat nebo se jich stranit či jim jakkoliv ubližovat. A že ze vzájemné rozdílnosti 
se můžeme jeden od druhého mnohému naučit.  

 
17) Ferda učí – Slova        120,- K č / 25,- Kč 

Věk hráčů: od 4 let 
Popis: Hra pomáhá překlenout počáteční problémy při čtení a psaní. Učí děti číst 
jejich první slova. Formou přiřazovaní jmen k správným obrázkům se dítě učí číst 
první psaná slova velkým a malým písmem. 

 
18) Ferda učí - Kde žijí?     120,- K č / 25,- Kč 

Věk hráčů: 3 – 5 let 
Popis: Naučná hra pro děti o zvířatech a prostředí v nichž žijí. Hra učí zábavnou 
formou názvy mnohých zvířat a prostředí v nichž žijí. Používáním přídavných 
karet a 2 kontrolních karet se vaše dítě naučí přiřadit nakreslená zvířátka na 
kartách s jejich prostředím. Dítě se naučí rozpoznávat i vlastní chyby. Všechny 
naučné hry Ferda vyráběné firmou Clementoni jsou připravovány učiteli a 
psychology a jsou pečlivě testovány. Rozvíjejí inteligenci a logické myšlení. 

 
19) Ferda učí - Zvířátka a mlá ďátka    150,- Kč / 25,- Kč 

Věk hráčů: 3 – 5 let 
Popis: Děti objevují prostředí, v kterých žijí zvířátka - les, farma, polární kruh, 
savana. Přiřazují mláďata zvířat ke své mamince a poznávají jejich životní 
podmínky.   
 

20) Ferda učí - Počítej od 1 do 10    150,- K č / 25,- Kč 
Věk hráčů: 3 – 5 let 
Popis: Děti se učí základům matematiky, poznávají hodnoty čísel a dělení 
množství. Hrací režimy jsou rozdělené podle úrovně obtížnosti. Děti se učí počítat 
od 1 do 10, rozeznávat čísla a rozvíjet přiřazovací schopnosti.  
 

21) Ferda učí - Co používají    120,- K č / 25,- Kč 
Věk hráčů: 3 – 5 let 
Popis: Zábavná hra, při které se děti učí pomocí asociací rozumět světu 
dospělých. Hra učí děti poznávat povolání a pracovní nástroje, zdokonaluje 
logické myšlení a paměť.  
 

22) Zvířata I. elektronická výuková hra čka   180,- Kč / 25,- Kč 
Věk hráčů: 6 – 12 let 
Popis: Hračka obsahuje 16 karet s obrázky 80 nejznámějších zvířat z naší 
přírody. Ve spodní části každého listu jsou názvy vyobrazených zvířat, úkolem je 
přiřadit ke každému obrázku zvířete správný název. Napájení: 2 tužkové baterie 
typu AA. 
 



Občanské sdružení LECCOS – RC Kosti čka 

   Seznam a obsah her k zapůjčení 5 

23) Školi čka - elektronická výuková hra   180,- K č / 25,- Kč  
Věk hráčů: 6 – 12 let 
Popis: Elektronické testovací tabulky jsou určeny k osvojování a testování 
předškolních a školních znalostí hravou formou. Správnou odpověď na otázku 
signalizuje rozsvícené zelené světélko elektronického obvodu. Každá z her je 
tvořena krabičkou o rozměrech 220x160x30mm, která obsahuje panel s 
elektronikou a pouzdrem na baterie a sadu výměnných listů formátu A5 s 
natištěnými úlohami a několika možnostmi odpovědí. Po výběru otázky dítě zvolí 
odpověď a její správnost si ověří tak, že se dotkne jedním testovacím kolíkem 
kontaktní plošky u otázky a druhým kolíkem plošky u odpovědi. Pokud je odpověď 
správná, rozsvítí se zelené světélko. V opačném případě, zůstane světélko 
zhasnuto. Obsahuje 16 listů se 176 obrázky, mezi nimiž děti hledají souvislosti. 
Každý list je zaměřen na určitou oblast dětského světa. Hra rozšiřuje vědomosti, 
vyžaduje postřeh, nutí děti všímat si vztahů mezi předměty, porovnávat je podle 
určitých vlastností a přiřazovat odpovídající předměty k sobě, bez nutnosti umět 
číst, neboť listy neobsahují žádné texty. Napájení: 2 tužkové baterie typu AA. 

 
24) Malá velká myška      100,-K č / 20,- Kč 

Věk hráčů: od 3 do 7 let  
Počet hráčů: pro 1 až 4 hráče  
Popis: Hrdinkou hry na protiklady je myška. Jednou je malá, jindy velká, jednou je 
veselá, jindy smutná. Učí děti rozeznávat protiklady a procvičuje tak jejich 
postřeh, paměť i pozorovací schopnosti; zároveň rozšiřuje slovní zásobu. Hra 
obsahuje 54 kartiček a umožňuje dvě herní varianty. 

 
25) Medvídkovy skláda čky     100,-Kč / 20,- Kč 

Věk hráčů: od 3 do 7 let  
Počet hráčů: pro 1 až 4 hráče  
Popis: Tato neobyčejná hra je založena na skládání postaviček medvídků, při 
němž si děti procvičují nejen pozorovací schopnosti a manuální zručnost, ale také 
základy matematického a strategického myšlení. Vítězem se stává hráč, který 
poskládá nejvíce medvídků. 
 

26) Maxi pexeso Prehistoric     150,- K č / 20,- Kč 
Věk hráčů: od 3 do 8 let  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče  
 

27) Velké krte čkovo pexeso    200,- K č / 20,- Kč 
Věk hráčů: od 2 do 7 let  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče  
 

28) Pexeso CARS      130,- K č / 20,- Kč 
Věk hráčů: od 3 do 8 let  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče  
 

29) Krtkovo domino      100,- K č / 20,- Kč 
Věk hráčů: od 2 do 7 let  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče  
 

30) Domino Mini Ferda      60,- K č / 10,- Kč 



Občanské sdružení LECCOS – RC Kosti čka 

   Seznam a obsah her k zapůjčení 6 

Věk hráčů: od 2 do 7 let  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče  
 

31) Pexeso Mini Ferda      30,- K č / 10,- Kč 
Věk hráčů: od 3 do 7 let  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče  

 
32) Ferdovo prší       30,-K č / 10,- Kč 

Věk hráčů: od 3 do 7 let  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče  
 

33) LEGO        400,-Kč / 20,- Kč 
Věk hráčů: od 6 do 12 let  
Skládačka formule pro malé i velké. 
 

34) LEGO        400,-Kč / 20,- Kč 
Věk hráčů: od 6 do 12 let  
Skládačka formule pro malé i velké. 
 

35) LEGO        400,-Kč / 20,- Kč 
Věk hráčů: od 6 do 12 let  
Skládačka náklaďáku pro malé i velké. 
 

36) LEGO        400,-Kč / 20,- Kč 
Věk hráčů: od 6 do 12 let  
Skládačka mašinky pro malé i velké. 
 

37) LEGO - DUPLO     400,-Kč / 20,- Kč 
Věk hráčů: od 3 do 6 let  
Dinosauří postavičky pro nejmenší. 
 

38) LEGO        400,-Kč / 25,- Kč 
Věk hráčů: od 7 do 14 let  
Skládačka hvězdného robota pro malé i velké. 
 

39) LEGO        700,-Kč / 25,- Kč 
Věk hráčů: od 7 do 14 let  
Skládačka hvězdné raketové základny pro malé i velké. 
 

40) LEGO        700,-Kč / 25,- Kč 
Věk hráčů: od 9 do 16 let  
Skládačka vesmírného jeřábu pro malé i velké. ( není kompletní ) 
 

41) LEGO        700,-Kč / 25,- Kč 
Věk hráčů: od 9 do 16 let  
Skládačka vrtulníku pro malé i velké. ( není kompletní ) 
 
 
 
 



Občanské sdružení LECCOS – RC Kosti čka 

   Seznam a obsah her k zapůjčení 7 

42) Mám tě       400,-Kč / 40,- Kč 
Věk hráčů: od 4  
Počet hráčů: pro 1 až 4 hráče  
Popis: V této dětské hře Mám tě! je spousta much. Mouchy létají sem a tam. Když 
budeš rychlý, pochytáš jich nejvíce ze všech! Tato hra vaše ratolesti zabaví a užijí 
si nad ní spoustu legrace. 
 

43) LEGO-DUPLO     500,-Kč / 20,- Kč 
Věk hráčů: od 3 let  
Popis: Skládačka dinosaurů pro malé děti 

 
44) LEGO-DUPLO      500,-Kč / 20,- Kč 

Věk hráčů: od 3 let  
Popis: Skládačka koní s povozem. 
 

45) LEGO- JEŘÁB     500,-Kč / 25,- Kč 
Věk hráčů: od 6 - 12 let  
Popis: Skládačka velkého jeřábu.(není kompletní)     
            

46) Děti z Carcassonne               450,-K č/ 40,- Kč 
Věk hráčů: od 4  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče 
Popis: Skvělá zábava na hradě Carcassonne! Jedenkrát za rok se pořádá slavnost, 
při které ze všech ohrad vypustí krávy, ovce a slepice. Děti z Carcassonne se pak 
celý den baví tím, že zvířata zahánějí zpátky do ohrad. Běhají po cestách a loukách v 
okolí hradu proto, aby všechna zvířata byla zpátky doma před setměním. 
Celosvětově proslavenou hru Carcassonne si nyní mohou zahrát děti již od čtyř let. 
Zábavu u této hry si mohou společně užít děti i dospělí. Ve hře není žádné bodování, 
zvítězí ten hráč, kterému se jako prvnímu podaří umístit všechny své děti do krásné 
krajiny v okolí hradu. 
 

47) Viva Topo                 550,-K č/ 40,- Kč 
Věk hráčů: od 4  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče 
Popis: Taktická závodivá hra nejenom pro ty nejmenší. Čtyři myší rodiny se vydávají 
na dlouhou cestu do sýrového království. Tato cesta bude ale velmi nebezpečná, 
protože myšky pronásleduje velká hladová kočka. Každá myška se může pokusit 
doběhnout až na konec cesty, nebo se po cestě schovat do domečků ke svým 
kamarádům. Čím dál myška doběhne, tím větší kus sýra pro svou rodinu získá. 
Zároveň jí ale hrozí mnohem větší nebezpečí, že ji dožene hladová kočka. Zvítězí ta 
myší rodina, které se podaří nasbírat nejvíce sýra. 
 

48) Turbulento      450,-K č/ 40,- Kč 
Věk hráčů: od 4  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče 
Popis: Zvířátka ve stodole si hrají na schovávanou. Hrají opravdu všichni a užívají si 
skvělou zábavu. Děti pomocí šikovných rukou a dřevěných kuliček pomáhají 
zvířátkům se schovat. Tím to ovšem nekončí. Až se zvířátka schovají, je třeba 
stodolu pečlivě prohledat a ve správný čas najít ta správná zvířátka. To rozhodně 
není jednoduché, je to skoro jako hledat jehlu v kupce sena. Ten, kdo si pamatuje, 



Občanské sdružení LECCOS – RC Kosti čka 

   Seznam a obsah her k zapůjčení 8 

kde se kdo schoval, určitě všechna zvířátka najde. V této hře děti procvičí šikovnost 
svých rukou a také dobrou paměť 
 

49) Pino Sortino      470,-K č/ 40,- Kč 
Věk hráčů: 3 - 6 
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče 
Popis: Zvířátka ve stodole si hrají na schovávanou. Hrají opravdu všichni a užívají si 
skvělou zábavu. Děti pomocí šikovných rukou a dřevěných kuliček pomáhají 
zvířátkům se schovat. Tím to ovšem nekončí. Až se zvířátka schovají, je třeba 
stodolu pečlivě prohledat a ve správný čas najít ta správná zvířátka. To rozhodně 
není jednoduché, je to skoro jako hledat jehlu v kupce sena. Ten, kdo si pamatuje, 
kde se kdo schoval, určitě všechna zvířátka najde. V této hře děti procvičí šikovnost 
svých rukou a také dobrou paměť 
 

50) Děti z Carcassonne               450,-K č/ 40,- Kč 
Věk hráčů: od 4  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče 
Popis: Skvělá zábava na hradě Carcassonne! Jedenkrát za rok se pořádá slavnost, 
při které ze všech ohrad vypustí krávy, ovce a slepice. Děti z Carcassonne se pak 
celý den baví tím, že zvířata zahánějí zpátky do ohrad. Běhají po cestách a loukách v 
okolí hradu proto, aby všechna zvířata byla zpátky doma před setměním. 
Celosvětově proslavenou hru Carcassonne si nyní mohou zahrát děti již od čtyř let. 
Zábavu u této hry si mohou společně užít děti i dospělí. Ve hře není žádné bodování, 
zvítězí ten hráč, kterému se jako prvnímu podaří umístit všechny své děti do krásné 
krajiny v okolí hradu. 
 

51) Viva Topo                 550,-K č/ 40,- Kč 
Věk hráčů: od 4  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče 
Popis: Taktická závodivá hra nejenom pro ty nejmenší. Čtyři myší rodiny se vydávají 
na dlouhou cestu do sýrového království. Tato cesta bude ale velmi nebezpečná, 
protože myšky pronásleduje velká hladová kočka. Každá myška se může pokusit 
doběhnout až na konec cesty, nebo se po cestě schovat do domečků ke svým 
kamarádům. Čím dál myška doběhne, tím větší kus sýra pro svou rodinu získá. 
Zároveň jí ale hrozí mnohem větší nebezpečí, že ji dožene hladová kočka. Zvítězí ta 
myší rodina, které se podaří nasbírat nejvíce sýra. 
 

52) Turbulento      450,-K č/ 40,- Kč 
Věk hráčů: od 4  
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče 
Popis: Zvířátka ve stodole si hrají na schovávanou. Hrají opravdu všichni a užívají si 
skvělou zábavu. Děti pomocí šikovných rukou a dřevěných kuliček pomáhají 
zvířátkům se schovat. Tím to ovšem nekončí. Až se zvířátka schovají, je třeba 
stodolu pečlivě prohledat a ve správný čas najít ta správná zvířátka. To rozhodně 
není jednoduché, je to skoro jako hledat jehlu v kupce sena. Ten, kdo si pamatuje, 
kde se kdo schoval, určitě všechna zvířátka najde. V této hře děti procvičí šikovnost 
svých rukou a také dobrou paměť 
 
 
 



Občanské sdružení LECCOS – RC Kosti čka 

   Seznam a obsah her k zapůjčení 9 

53) Pino Sortino      470,-K č/ 40,- Kč 
Věk hráčů: 3 - 6 
Počet hráčů: pro 2 až 4 hráče 
Popis: Zvířátka ve stodole si hrají na schovávanou. Hrají opravdu všichni a užívají si 
skvělou zábavu. Děti pomocí šikovných rukou a dřevěných kuliček pomáhají 
zvířátkům se schovat. Tím to ovšem nekončí. Až se zvířátka schovají, je třeba 
stodolu pečlivě prohledat a ve správný čas najít ta správná zvířátka. To rozhodně 
není jednoduché, je to skoro jako hledat jehlu v kupce sena. Ten, kdo si pamatuje, 
kde se kdo schoval, určitě všechna zvířátka najde. V této hře děti procvičí šikovnost 
svých rukou a také dobrou paměť 
 


